(رشاد، ۱۳۸۷: ۳۶-۳۷) به عبارت دیگر، کشورهای عضو ناتو نیز از جمله حامیان راهبردی آمریکا محسوب می‌شوند. آنان برای کنترل بحران منطقه‌ای قفقاز، فشارهای سیاسی فراگیری را علیه روسیه به وجود آوردند.

روسیه در جریان جنگ همواره به محکوم کردن گرجستان پرداخت و حمایت از مردم جدایی‌طلب را حق طبیعی خود می‌دانست. دمیتری مدودف رئیس جمهوری فدراسیون روسیه در ۱۸ مرداد ۱۳۸۷ (۹ اوت ۲۰۰۸) یک روز پس از حمله‌ی گرجستان به اوستیا هشدار داد که روسیه نمی‌گذارد شهروندان بیگناهِش در اوستیای جنوبی کشته شوند و گناهکاران به کیفر خواهند رسید. وی در نشست اضطراری شورای امنیت فدراسیون روسیه در کرملین گفت: «به عنوان رئیس جمهوری، متعهد به دفاع از جان و ارزش‌های شهروندان روسیه هستم، هر کجا که باشند».